Sala de Sessões Gov. Edmundo Pinto de Almeida Neto, 10 de julho de 2019.

Jakson Ramos
V eador

reador Jakson Ramos
ido dos Trabalhadores (PT)

RECEBIDO
711E_ ÁLi

Izabel
reta Legislativa

CÂMARA MUNICHarDE RIO BRANCO
GABINETE DO VEREADOR JAKSON RAMOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 25 /2019

Concede Título de Cidadão Rio-
branquense ao Senhor Efrain Enrique
Mendoza Mendivil Filho.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO decreta e, sua MESA DIRETORA
publica o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Fica concedido o Título de Cidadão Rio-branquense ao Senhor Efrain Enrique
Mendoza Mendivil Filho.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

"Valorize a Vida, não use drogas."

OENp

CÂMARA MUNICIPAL RIO BRANCO
GABINETE DO VEREADOR JAKSON RAMOS

Nome: Efrain. Enrique Mendoza Mendivil Filho
Data de Nascimento: 30/09/1966
Naturalidade: Xapuri/AC

Filho de Efrain Enrique Mendoza Mendivil e Lacy Teixeira Mendivil, Efrain Enrique Mendoza
Mendivil Filho é casado com Alice Souza Rocha. Pai de Carolina e Efrain Neto, chegou à capital
acreana em 1970. Chegou à capital Acreana acompanhando seus pais, passando a residir no
bairro 6 de Agosto.

Com extenso currículo, Efrain Filho é graduado em Direito pela Universidade Federal do Acre
(1997). Em fevereiro de 1997, foi empossado ao cargo de promotor de justiça, após concurso
público realizado naquele mesmo ano. São mais de 21 anos de carreira contribuindo para uma
sociedade mais justa.

Atualmente, Efrain Filho é Promotor Titular da 68  Promotoria Criminal com atuação na 28  Vara
do Tribunal do Júri. Com  uma carreira dedicada ao respeito à constituição, é exemplo na luta por
uma sociedade igualitária e demonstra o respeito e amor necessários para ser, de fato e de direito,
um cidadão riobranquense.

"Valorize a Vida, não use drogas."

	Page 1
	Page 2